泉州师范学院文件
泉师院体【2009】1号

关于举办泉州师院第二届体育文化节活动的通知
各单位：

为积极响应全民健身运动，弘扬奥林匹克精神，进一步落实阳光体育运动工程，提升体育品位，拓宽体育视野，动员全体师生员工以良好的精神风貌和优异的成绩迎接建国60周年，充分展现当代大学生青春风采，激发青年学生积极参加体育文化活动的热情，健全体魄，完善人格，丰富校园生活，拓展学生素质，切实加强校园文化建设，促进学生成长成才。经研究，决定举办泉州师院第二届体育文化节活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主旨：
主题：爱国、爱校，健康、和谐

宗旨：搭建平台、展现风采，健全体魄、完善人格，拓展素质、成长成才——以体育文化节为载体，丰富校园文化建设内涵。

二、主办单位：校体育运动委员会
承办单位：体育学院、校团委会、校学生会
三、活动时间：2009年4月中旬--5月中旬

四、活动内容：
（一）、开幕式暨健美操比赛

时间：4月16日（星期四）下午2：30

地点：陈祖昌大礼堂

比赛要求:（另发文通知）

协办单位：校办公室

（二）、体育竞技比赛

1、学生乒乓球比赛

时间：3月13日（星期五）起

地点：乒乓球馆

比赛要求:（另发文通知）

2、“五四杯”足球联赛

时间：4月11日（星期六）起

地点：足球场

比赛要求:（另发文通知）

协办单位：校学生足球俱乐部

（三）、群众体育活动

1、趣味运动：踢毽子、四人五足、背靠背夹球20米跑、呼啦圈、障碍跑等

时间：4月16日（星期四）下午4：00

地点：田径运动场

参加对象：全校师生

活动规则:（另作说明）

协办单位：各二级学院团委会、学生会

2、学生10×1000米接力赛

时间：4月23日（星期四）下午2：30

地点：田径运动场

活动规则:（另作说明）

3、“我运动，我快乐”千人跳绳比赛

时间：4月23日（星期四）下午4：00

地点：田径运动场

参加对象：每学院选派100名学生参加

活动规则:（另作说明）

（四）、棋牌竞技活动
活动项目：中国象棋、女子跳棋、五子棋等
时间：4月25日（星期六）上午9：00

地点：荣茂楼大厅

参加对象：全校学生

活动规则:（另作说明）

协办单位：校学生棋牌协会

（五）、文化宣传活动

1、体育健康知识讲座

时间：4月23日（星期四）晚7：00

地点：孙中山纪念堂学术报告厅

参加对象：全校学生

2、体育文化学术沙龙

时间：4月10日——5月8日每星期五晚7：00

地点：孙中山纪念堂学术报告厅

参加对象：全校学生

3、体育集报·摄影·报道联展

时间：4月25日——27日

地点：荣茂楼大厅

协办单位：校学生社团联合会

4、十佳体育健康使者评选

时间：5月6日——11日

地点：呈辉演播大厅
参加对象：全校学生

比赛要求:比赛分预选和决赛，预选阶段由二级学院按照组委会规定的要求选拔优秀学生参加校级比赛，决赛内容有现场答题、健身操表演、才艺展示等环节。（具体事宜另发文通知）

5、体育产业品牌论坛

时间：5月7日（星期四）下午3：00

地点：孙中山纪念堂学术报告厅

参加对象：全校学生

协办单位：陈守仁工商信息学院

（六）、闭幕式暨颁奖文艺晚会

时间：5月15日（星期五）晚上7：00

地点：孙中山广场

协办单位：校办公室

五、总结表彰：
体育文化节的比赛根据不同项目设立不同奖项（包括优胜奖、体育道德风尚奖等）。根据比赛成绩和学生参与面评选组织奖及先进个人。体育文化节设组织奖4名（奖金1000元），并颁发奖牌。
六、活动要求：
1、高度重视，精心组织。开展体育文化节是一项系统工程，活动内容多、要求高、涉及面广，各单位要统一思想，提高认识，切实加强对体育文化节的组织领导，保证各项活动顺利开展，为迎接建国60周年营造良好的氛围。

    2、贴近生活，切合实际。举办体育文化节不仅是为了提高全体师生的体质健康状况和推动全民健身活动的开展，更重要的是体现学校以学生为本，学生以健康为本以及在体育活动中感受快乐，各单位要积极参与，开展贴近生活的体育活动，使活动内容丰富多彩，切合实际，更具吸引力和凝聚力。

3、实事求是，注意宣传。各单位要广泛宣传发动全体师生积极参加各项活动，倡导“勇于争先、敢于拼搏”的体育精神。要通过各种宣传途径，对活动进行及时、深入地宣传，扩大影响力。要实事求是，体现良好的精神风貌和“友谊第一、比赛第二”的体育道德风尚，杜绝违纪事件发生。

七、组织实施：
体育文化节由组委会牵头，各有关部门、各二级学院通力配合。组委会办公室应做好整个活动的组织协调工作，校宣传部要做好宣传报道工作，后勤管理处、保卫处应做好后勤和保卫等工作。各二级学院应及时做好活动文字、图片资料的收集整理，并于5月12日前将申报组织奖的材料送到体育学院办公室。

以上通知，请各单位抓紧组织落实，确保体育文化节圆满成功。

附件1：泉州师院第二届体育文化节组委会成员名单

附件2：泉州师院第二届体育文化节活动日程表

泉州师范学院

二00九年三月十日

主题词：校园文化   体育文化节   通知

抄  送：省教育厅思政处、体卫处，团省委，市教育局、市体育局、
        市文化局、团市委，校领导                   存档（二）

泉州师院办公室                                              印发
附件1：

泉州师院第二届体育文化节组委会成员名单
主      任：  林华东

副  主  任：  耿永泉  林文琛  颜雪珍  蒋双霖

委      员：  张玉武  郑文谦  官明悬  王勇卫  张建成

李丽雪  陈经义  颜水发  王泗水  林金良
蔡英卿  黄联国  许月云  陈红波  洪炳生

洪坤强  傅志雄

办公室主  任：傅志雄

办公室副主任：刘显新

办公室成  员：施宏伟  杜德全  王晓文  董清海  黄志梅

黄国波  郑进琥  陈昭阳  刘宗安  肖文清

黄丹琳  曾永强  林端民  王丹凤  赵楚雄

附件2：
泉州师院第二届体育文化节活动日程表
	序号
	活动内容
	时   间
	地   点
	协办单位
	备 注

	1
	开幕式暨健美操比赛
	4月16日（星期四）下午3：00
	陈祖昌大礼堂
	校办公室

	2
	学生乒乓球比赛
	3月13日（星期五）起
	乒乓球馆

	3
	体育文化学术沙龙
	4月10日—5月8日每星期五晚
7：00
	孙中山纪念堂学术报告厅

	4
	“五四杯”足球联赛
	4月11日（星期六）起
	田径运动场
	校学生足球
俱乐部

	5
	趣味体育活动
	4月16日（星期四）下午4：00
	田径运动场
	各二级学院团委会、学生会

	6
	学生10×1000米接力赛
	4月23日（星期四）下午2：30
	田径运动场
	校学生长跑
俱乐部

	7
	“我运动，我快乐”千人跳绳赛
	4月23日（星期四）下午4：00
	田径运动场

	8
	体育健康知识讲座
	4月23日（星期四）晚7：00
	孙中山纪念堂学术报告厅

	9
	棋牌竞技活动
	4月25日（星期六）上午9：00
	荣茂楼大厅
	校学生棋牌
协会

	10
	体育集报·摄影·报道联展
	4月25日—27日
	荣茂楼大厅
	校学生社团联合会

	11
	十佳体育健康使者评选
	5月6日—12日
	呈辉演播大厅

	12
	体育产业品牌论坛
	5月7日（星期四）下午3：00
	孙中山纪念堂学术报告厅
	陈守仁工商信息学院

	13
	闭幕式暨颁奖文艺晚会
	5月15日（星期五）晚上7：00
	孙中山广场
	校办公室

PAGE
—1—